I. ANNO 1662 FACULTAS THEOLOGIAE LOVANIENSIS¹⁰.

Primò. *Per substantiam nihil aliud intelligere possumus, quàm rem, quae ita existit, ut nullà alià indigeat ad existendum. Et quidem substantia, qua nullà planè re indigeat, unica tantùm potest intelligi, nempe Deus; alias verò omnes nisi ope concursus Dei existere posse percipimus.* Et post : *Possunt autem substantia corporea et mens sive substantia cogitans creata sub hoc communi conceptu intelligi, quòd sint res, quae solo Dei concursu egent ad existendum.* Parte primâ Princip. Philos. num 51. et 52. Super iis hanc dat censuram Sacra Facultas Theologica, *Ex eo consequens est, quòd praeter animam rationalem non detur ulla forma substantialis, ne quidem in brutis et plantis; quòd etiam variis locis innuit.*

Secundò. *Omninò repugnat dari accidentia realia, quia quidquid est reale, potest separatim ab alio omni subjecto existere: quidquid autem ita separatim potest existere, est substantia, non accidens. Nec refert quòd dicatur accidentia realia non naturaliter, sed tantùm per divinam potentiam à subjectis suis sejungi; nihil enim est aliud fieri naturaliter, quàm fieri per potentiam Dei ordinariam, quae nullo modo differt ab ejus potentiâ extraordinariâ, nec aliud quidquam ponit in rebus: adeò ut, si omne id, quòd naturaliter sine subjecto esse potest, sit substantia; quidquid etiam per quantumvis extraordinariam Dei potentiam potest esse extra subjectum, substantia est dicendum.* Respons. ad object. 6. post Medit. num. 7. De his sic censuit Facultas Sacra, *Ex hoc consequens est, non remanere accidentia panis et vini sine subjecto in Eucharistia.*

Tertiò. *Extensio corporis est attributum ejus essentiam naturamque constituens.* In Medit. seu notis pag. 172. et parte 1. Princip. Philosoph. num. 53.

Quartò. *Cognoscimus praeterea hunc mundum sive substantia corporea universitatem, nullos extensionis suae fines habere.* Parte 2. Princip. Philosoph. num. 21.

Quintò. *Hincque etiam facillè colligi potest atque omninò, si mundi essent infiniti, non posse non illos omnes ex unâ et eadem materiâ constare: nec proinde plures, sed unum tantùm esse posse.* Ibid. num. 22. Isto modo res in Academiâ nostrâ acta, et doctrina Cartesii profligata.

II. ORDRE VERBAL DU ROY DÉCLARÉ PAR MONSIEUR L'ARCHEVÊQUE DE PARIS MESSIRE FRANÇOIS DE HARLAY, À MESSIEURS LES DÉPUTEZ DE L'UNIVERSITÉ DE PARIS LE MARDY 4. Aoust 1671¹¹.

Le roi ayant appris que certaines opinions que la Faculté de Théologie avait censurées autrefois et que le parlement avait défendu d'enseigner ni de publier, se